

**HSBC Global Investment Funds** 

Société d'Investissement à Capital Variable 4, rue Peternelchen, L-2370 Howald Großherzogtum Luxemburg R.C.S. Luxemburg B 25.087 (die "Gesellschaft")

31. Januar 2024

#### Dieses Dokument enthält wichtige Informationen über den/die Teilfonds, in den/die Sie investiert sind. Wenn Ihnen nicht klar ist, was Sie tun sollen, wenden Sie sich bitte sofort an Ihren Börsenmakler, Bankmanager, Anwalt, Steuerberater oder Finanzberater.

Sehr geehrte Anteilinhaberin, sehr geehrter Anteilinhaber,

Sie halten Anteile am HSBC Global Investment Funds - Corporate Euro Bond Fixed Term 2027 (der "Teilfonds"). Mit diesem Schreiben möchten wir Sie über bevorstehende Änderungen an dem Teilfonds informieren.

Die Änderungen umfassen eine Klarstellung des Laufzeitdatums des Teilfonds sowie die Aufnahme eines Enddatums der Zeichnungsfrist, ab dem der Teilfonds nicht mehr für Zeichnungen durch neue oder bestehende Anteilinhaber geöffnet ist. Der Verwaltungsrat kann jedoch nach eigenem Ermessen Zeichnungen nach dem Ende der Zeichnungsfrist annehmen, wenn dies als im besten Interesse der Anteilinhaber erachtet wird. Die Änderungen sind nachstehend aufgeführt und treten zum 26. Januar 2024 in Kraft.

| Änderung                     | Bisher          | Neu                |
|------------------------------|-----------------|--------------------|
| Enddatum der Zeichnungsfrist | nicht angegeben | 29. März 2024      |
| Laufzeitdatum                | 2027            | 30. September 2027 |

Wir möchten Sie außerdem darüber informieren, dass die Bewertungsanpassung (wie in Abschnitt 2.9. "Antiverwässerungsmechanismen" des Prospekts beschrieben) mit Wirkung zum 26. Januar 2024 dahingehend geändert wird, als dass der Teilfonds ab dem Enddatum der Zeichnungsfrist eine vollständige Bewertungsanpassung vornehmen wird.

Die vollständige Swing-Preisanpassung funktioniert ähnlich wie die im Prospekt beschriebene teilweise Swing-Preisanpassung, es wird jedoch kein Schwellenwert angewendet. Stattdessen wird der Nettoinventarwert des Teilfonds, unabhängig von seiner Höhe, in Reaktion auf die Kapitalaktivitäten an einem bestimmten Handelstag nach oben oder unten angepasst. Dadurch sollen die Anteilinhaber des Teilfonds vor den Auswirkungen von Transaktionskosten in Verbindung mit den Kapitalaktivitäten anderer Anteilinhaber auf den Nettoinventarwert ihrer Anteile geschützt werden.

Der Anlageprozess und die Risikogewichtung des Teilfonds bleiben unverändert. Die von den Anteilinhabern zu zahlenden Gebühren bleiben unverändert.

Bitte nehmen Sie sich einen Moment Zeit, um diese wichtigen Informationen zu lesen. Sollten Sie weitere Fragen haben, wenden Sie sich bitte an Ihren lokalen Vertreter oder an die lokale Niederlassung von HSBC Asset Management.

# Sie müssen nichts unternehmen. Ihnen stehen jedoch drei Optionen zur Verfügung, die im Folgenden erläutert werden.

Für und im Namen des Verwaltungsrats von HSBC Global Investment Funds

In diesem Schreiben nicht definierte Begriffe haben dieselbe Bedeutung wie im aktuellen Prospekt von HSBC Global Investment Funds. Der Verwaltungsrat übernimmt die Verantwortung für die in diesem Schreiben enthaltenen Informationen zum Datum dieses Schreibens.

#### PUBLIC

### Ihre Optionen

- Nichts unternehmen. Ihre Anlage besteht weiter. Alle Zeichnungen oder Rücknahmen, die nach dem Enddatum der Zeichnungsfrist erfolgen, unterliegen einer vollständigen Bewertungsanpassung.
- 2. Umtausch Ihrer Anteile in einen anderen Teilfonds von HSBC Global Investment Funds. Wenn Sie nicht möchten, dass die von uns vorgenommenen Änderungen auf Ihre Anlage angewandt werden, können Sie Ihre Anlage in einen anderen Teilfonds von HSBC Global Investment Funds umtauschen. Sie müssen den Umtausch jedoch vor dem Datum des Inkrafttretens abschließen. Das bedeutet, dass Ihre Anweisungen bis 10:00 Uhr Ortszeit Luxemburg am 28. März 2024 bei uns eingegangen sein müssen. Bitte lesen Sie das Basisinformationsblatt bzw. als Anleger im Vereinigten Königreich das Key Investor Information Document für den Teilfonds, den Sie in Betracht ziehen.
- 3. Rückgabe Ihrer Anteile. Wenn Sie nicht möchten, dass die von uns vorgenommenen Änderungen auf Ihre Anlage angewandt werden, können Sie Ihre Anlage zurückgeben. Damit die Rückgabe vor Beginn des Datums des Inkrafttretens abgeschlossen werden kann, müssen Ihre entsprechenden Anweisungen bis 10:00 Uhr Ortszeit Luxemburg am 28. März 2024 bei uns eingegangen sein. Damit stellen Sie sicher, dass Ihre Anlage vor dem Inkrafttreten der Änderungen zurückgenommen wird.

**Die Optionen 2. und 3. können steuerliche Konsequenzen haben.** Sie sollten diese Optionen mit Ihrem Steuerberater und Ihrem Finanzberater besprechen.

Für die Optionen 2 und 3 erhebt HSBC keine Umtauschoder Rücknahmegebühren. Bitte beachten Sie, dass einige Vertriebsstellen, Zahlstellen, Korrespondenzbanken oder Vermittler nach eigenem Ermessen möglicherweise Umtausch- und/oder Transaktionsgebühren berechnen.

# **DATUM DES INKRAFTTRETENS:** 2. April 2024

#### **DER TEILFONDS:**

HSBC Global Investment Funds -Corporate Euro Bond Fixed Term 2027

#### **DER FONDS**

HSBC Global Investment Funds

#### **Eingetragener Sitz**

4, rue Peternelchen L-2370 Howald, Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg

#### Registernummer B 25 087

**Verwaltungsgesellschaft** HSBC Investment Funds (Luxembourg) S.A.

In diesem Schreiben nicht definierte Begriffe haben dieselbe Bedeutung wie im aktuellen Prospekt von HSBC Global Investment Funds.

Für Anleger in der Bundesrepublik Deutschland ist die aktuelle Fassung des Prospekts sowie die Basisinformationsblätter, die Satzung und der Jahres- und Halbjahresbericht auf www.eifs.lu/hsbc-asset-management, kostenlos erhältlich.

## Der Verwaltungsrat übernimmt die Verantwortung für die in diesem Schreiben enthaltenen Informationen zum Datum dieses Schreibens.